КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

ИДРИНСКИЙ  РАЙОН

КУРЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 01.03.2012                                    с.Куреж                           № ВН-36-р
О внесении изменений и дополнений в Решение

 Курежского  сельского Совета депутатов

от 26.12.2011г. № ВН-29-р «О  бюджете

Курежского сельсовета на 2012 год

 и плановый период 2013-2014 годов»

Cельский Совет депутатов РЕШИЛ:

         1. Внести в решение Курежского сельского Совета депутатов от 26.12.2011г.  № ВН-29-р «О  бюджете Курежского

сельсовета на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов»

 следующие изменения и дополнения:
       2. Приложения  2,  6  к Решению  изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2.
       3. Настоящее Решения вступает в силу  со дня его официального опубликования.

     Глава сельсовета                                                  Л.С.Лунькова

Приложение № 1
                                                                                                                                                                              К Решению сельского Совета депутатов

                                                                                                                                                                                                  От  01.03.2012г   № ВН-36-р

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    Приложение № 2

                                                                                                                                                                              К Решению сельского Совета депутатов

                                                                                                                                                                                                  От  29.12.2011г   № ВН-29-р

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ  администраторов  доходов бюджета  Курежского  сельсовета

	     №

строки
	Код

Админи

стратора
	Код   бюджетной

классификации
	Наименование кода бюджетной классификации

	1
	2
	3

	Администрация Курежского сельсовета

	1
	82310804020011000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий с должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	2
	82311690050100000140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемого в бюджет поселения

	3
	82311701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	4
	82320201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	5
	82320201003100000151
	Дотации бюджетам поселений на  поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	6
	82320203015100000151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты

	7
	82320204999100000151
	Прочие  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	8
	82320204999104901151
	Прочие межбюджетные трансферты на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий, передаваемые бюджетам поселений

	9
	82320204999105002151
	Прочие межбюджетные трансферты на обеспечение первичных мер пожарной безопасности, передаваемые бюджетам поселений

	10
	82320204999106101151
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений на частичное финансирование расходов на выплаты обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае

	11
	82320204999109106151
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений

	12
	82320204999109701151
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений на частичное финансирование (возмещение расходов) на увеличение фондов оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих сельских поселений

	13
	82320705000100000180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	Финансово-экономическое управление администрации Идринского района

	14
	86120805000100000180
	Перечисление  из  бюджетов  поселений  (в бюджеты  поселений) для  осуществления  возврата  (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также  сумм  процентов   за  несвоевременное  осуществление такого возврата  процентов, начисленных на  излишне  взысканные суммы.

	15
	86111701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

Приложение № 2
                                                                                                                                                                              К Решению сельского Совета депутатов

                                                                                                                                                                                                  От  01.03.2012г   № ВН-36-р
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           Приложение № 6

                                                                                                                                                                              К Решению сельского Совета депутатов

                                                                                                                                                                                                  От  26.12.2011г   № ВН-29-р

Ведомственная структура расходов местного бюджета  на  2012 год

	№

Стр.
	Наименование показателя
	Код ведомства
	Раздел-подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма на2012 год

	1
	Администрация Курежского  сельсовета
	823

	1958359,92

	2
	Общегосударственные вопросы
	823
	0100

	1155999,18

	3
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и муниципального образования
	823
	0102

	347878

	4
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного  самоуправления
	823
	0102
	0020000

	347878

	5
	Глава муниципального образования
	823
	0102
	0020300

	347878

	6
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	823
	0102
	0020300
	500
	347878

	7
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов  государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	823
	0104

	763476,18

	8
	Руководство и управление в сфере  установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления.
	823
	0104
	0020000

	763476,18

	9
	Центральный аппарат
	823
	0104
	0020400

	745511,18

	10
	Центральный аппарат иных органов
	823
	0104
	0020460

	745511,18

	11
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	823
	0104
	0020460
	500
	745511,18

	12
	Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае
	823
	0104
	5201501

	17435

	13
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	823
	0104
	5201501
	500
	17435

	14
	Осуществление государственных полномочий  по составлению протоколов об административных правонарушениях
	823
	0104
	9210271

	530

	15
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	823
	0104
	9210271
	500
	530

	16
	Резервные фонды
	823
	0111

	1000

	17
	Резервные фонды
	823
	0111
	0700000

	1000

	18
	Резервные фонды  местных администраций
	823
	0111
	0700500

	1000

	19
	Прочие расходы
	823
	0111
	0700500
	013
	1000

	20
	Другие общегосударственные вопросы
	823
	0113

	43645

	21
	 Межбюджетные трансферты
	823
	0113
	5210000

	43645

	22
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов  поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	823
	0113
	5210600

	43645

	23
	Иные межбюджетные трансферты
	823
	0113
	5210600
	017
	43645

	24
	Национальная оборона
	823
	0200

	26995

	25
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	823
	0203

	26995

	26
	Руководство  и управление в сфере установленных функций
	823
	0203
	0010000

	26995

	27
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют комиссариаты
	823
	0203
	0013600

	26995

	28
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	823
	0203
	0013600
	500
	26995

	29
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	823
	0310

	21210

	30
	Обеспечение мер пожарной безопасности
	823
	0310

	21210

	31
	Долгосрочная целевая программа «Обеспечение пожарной безопасности сельских населенных пунктов Красноярского края» на 2011-2013 годы
	823
	0310
	5227200

	20200

	32
	Обеспечение полномочий по первичным мерам пожарной безопасности
	823
	0310
	5227202

	20200

	33
	Выполнение функций органов местного самоуправления
	823
	0310
	5227202
	500
	20200

	34
	Софинансирование мероприятий предусмотренных краевой целевой программой
	823
	0310
	9227200

	1010

	35
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности за счет средств местного бюджета
	823
	0310
	9227202

	1010

	36
	Выполнение функций органов местного самоуправления

	823
	0310
	9227202
	500
	1010

	37
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	823
	0500

	77793,74

	38
	Благоустройство
	823
	0503

	77793,74

	39
	Региональные целевые программы
	823
	0503
	5220000

	12740

	40
	Долгосрочные целевые программы «Дороги Красноярья на 2012-2016 годы»
	823
	0503
	5222000

	12740

	41
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений
	823
	0503
	5222031

	12740

	42
	Выполнение функций органов местного самоуправления
	823
	0503
	5222031
	500
	12740

	43
	Софинансирование мероприятий, предусмотренных краевыми целевыми программами за счет средств местного бюджета
	823

	0503
	9220000

	12,74

	44
	Софинансирование мероприятий, предусмотренных Краевыми целевыми программами «Дороги Красноярья на 2012-2016 годы»
	823

	0503
	9222000

	12,74

	45
	Софинансирование мероприятий, предусмотренных на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений
	823

	0503
	9222031
	500
	12,74

	46
	Благоустройство
	823
	0503
	6000000

	65041

	47
	Уличное освещение
	823
	0503
	6000100

	65041

	48
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	823
	0503
	6000100
	500
	65041

	49
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	823
	0801

	676362

	50
	Культура
	823
	0801

	676362

	51
	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры  и средств массовой информации
	823
	0801
	4400000

	668992,90

	52
	Субсидии бюджетным учреждениям – дворцам и домам культуры, другим учреждениям культуры
	823
	0801
	4409200

	573448,44

	54
	Предоставление субсидий бюджетным учреждениям – дворцам и домам культуры, другим учреждениям культуры- на выполнение муниципального задания
	823
	0801
	4409201
	019
	573448,44

	55
	Субсидии некоммерческим организациям
	823
	0801
	4409201
	019
	573448,44

	56
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	823
	0801
	4409900

	95544,46

	57
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	823
	0801
	4409900
	001
	34385,56

	58
	Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае
	823
	0801
	5201501

	7369.10

	59
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	823
	0801
	5201501
	001
	7369.10

	60
	Итого

	1958359,92